
Señora             

JUEZ PRIMERO  PROMISCUO MUNICIPAL         

Puerto Salgar.                                                                                     

 

 

                                                         REF. :  Proceso EJECUTIVO  promovido por el BANCO 

AGRARIO DE COLOMBIA S.A. contra JUAN 

PABLO RAMIREZ SANABRIA.                                                                 

RADICACION No. 2018-00267-00.                        

 

 

 

ASUNTO: RELIQUIDACION DE CREDITO.   

  

 

ORLANDO CÉSPEDES VALDERRAMA, con calidades civiles de autos conocidas dentro del 

proceso de la referencia, por medio del presente escrito,  me dirijo a usted, haciendo uso de las 

facultades conferidas en el artículo 446 del C.G. P., con el fin presentar para su aprobación la 

liquidación del crédito, de conformidad con el mandamiento de pago librado por su Despacho:          

                                                 

 

CAPITAL:  $   2.014.232 

INTERESES DE MORA LIQUIDADOS DESDE NOVIEMBRE 29 DE                             

2018 HASTA LA FECHA:  $   1.161.822 

INTERESES DE MORA LIQUIDADOS DESDE OCTUBRE 15 DE                             

2017 HASTA 29 DE OCTUBRE DE 2018:  $      666.368 

INTERESES CORRIENTES                                                                          $      138.693 

OTROS CONCEPTOS:  $          6.570 

TOTAL:   $   3,987.685 

 

 

CAPITAL:  $     4.67.6420 

INTERESES DE MORA LIQUIDADOS DESDE NOVIEMBRE 29 DE                             

2018 HASTA LA FECHA:  $     2.697.390 

INTERESES DE MORA LIQUIDADOS DESDE DICIEMBRE 27 DE                             

2017 HASTA 29 DE OCTUBRE DE 2018:  $     1.350.223 

INTERESES CORRIENTES                                                                          $        410.619 

OTROS CONCEPTOS:  $        102.767 

TOTAL:   $    9.237.419 

 

 

 

TOTAL DE LA OBLIGACION: TRECE MILLONES DOSCIENTOS 

VEINTICINCO MIL CIENTO CUATRO  PESOS  ($13,225.104) M / CTE.   
 

ANEXO: Hoja de la liquidación de los intereses de mora a la tasa máxima autorizada por la 

Superintendencia Financiera.  

 

La Dorada, Noviembre de 2020.  

 

Atentamente,  

 

                        ORLANDO CÉSPEDES VALDERRAMA 

                        T. P. 20.125 DEL C. S. DE LA J.     



RELIQUIDACION DE CREDITO

JUAN PABLO  RAMIREZ   SANABRIA

CAPITAL MES INTERES FECHA

  DIAS A 
COBRAR  TOTAL

2.014.232$   nov-18 2,43% 29                2                48.946       

2.014.232$   dic-18 3,49% 30              70.297       

2.014.232$   ene-19 2,39% 30              44.931       

2.014.232$   feb-19 2,46% 28              49.550       

2.014.232$   mar-19 2,42% 30              48.744       

2.014.232$   abr-19 2,41% 30              48.543       

2.014.232$   may-19 2,41% 30              48.543       

2.014.232$   jun-19 2,41% 30              48.543       

2.014.232$   jul-19 2,41% 30              48.543       

2.014.232$   ago-19 2,41% 30              48.543       

2.014.232$   sep-19 2,41% 30              48.543       

2.014.232$   oct-19 2,38% 30              47.939       

2.014.232$   nov-19 2,37% 30              47.737       

2.014.232$   dic-19 2,36% 30              47.536       

2.014.232$   ene-20 2,34% 30              47.133       

2.014.232$   feb-20 2,38% 30              47.939       

2.014.232$   mar-20 2,41% 30              48.543       

2.014.232$   abr-20 2,34% 30              47.133       

2.014.232$   may-20 2,27% 30              45.723       

2.014.232$   jun-20 2,26% 30              45.522       

2.014.232$   jul-20 2,26% 30              45.522       

2.014.232$   ago-20 2,28% 30              45.924       

2.014.232$   sep-20 2,28% 30              45.924       

2.014.232$   oct-20 2,26% 30              45.522       

1.161.822    

CAPITAL $ 2.014.232

INTERESES DE 

MORA DESDE 

29/11/2018 

HASTA LA 

FECHA $ 1.161.822

INTERESES DE 

MORA DESDE 

15/10/2017 

HASTA 

29/10/2018 $ 666.368

INTERESES 

CORRIENTES $ 138.693

SEGURO DE 

VIDA $ 6.570

TOTAL 3.987.685

TOTAL INTERESES DE MORA 

INTERESES DE MORA 



CAPITAL MES INTERES FECHA

  DIAS A 
COBRAR  TOTAL

4.676.420$   nov-18 2,43% 29                2                113.637     

4.676.420$   dic-18 3,49% 30              163.207     

4.676.420$   ene-19 2,39% 30              104.315     

4.676.420$   feb-19 2,46% 28              115.040     

4.676.420$   mar-19 2,42% 30              113.169     

4.676.420$   abr-19 2,41% 30              112.702     

4.676.420$   may-19 2,41% 30              112.702     

4.676.420$   jun-19 2,41% 30              112.702     

4.676.420$   jul-19 2,41% 30              112.702     

4.676.420$   ago-19 2,41% 30              112.702     

4.676.420$   sep-19 2,41% 30              112.702     

4.676.420$   oct-19 2,38% 30              111.299     

4.676.420$   nov-19 2,37% 30              110.831     

4.676.420$   dic-19 2,36% 30              110.364     

4.676.420$   ene-20 2,34% 30              109.428     

4.676.420$   feb-20 2,38% 30              111.299     

4.676.420$   mar-20 2,41% 30              112.702     

4.676.420$   abr-20 2,34% 30              109.428     

4.676.420$   may-20 2,27% 30              106.155     

4.676.420$   jun-20 2,26% 30              105.687     

4.676.420$   jul-20 2,26% 30              105.687     

4.676.420$   ago-20 2,28% 30              106.622     

4.676.420$   sep-20 2,28% 30              106.622     

4.676.420$   oct-20 2,26% 30              105.687     

2.697.390    

CAPITAL $ 4.676.420

INTERESES DE 

MORA DESDE 

29/11/2018 

HASTA LA 

FECHA $ 2.697.390

INTERESES DE 

MORA DESDE 

27/12/2017 

HASTA 

29/10/2018 $ 1.350.223

INTERESES 

CORRIENTES $ 410.619

SEGURO DE 

VIDA $ 102.767

TOTAL 9.237.419

TOTAL INTERESES DE MORA 

INTERESES DE MORA 


